
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.19/C.P.M. del 15-06-2017

N.  336 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA SISMA - REALIZZAZIONE OPERE PER IL MIGLIORAMENTO
DELLA SICUREZZA STRADALE IN VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA
SANTONI - AFFIDAMENTO LAVORI

IL COMANDANTE

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Comandante della Polizia Locale
prot. n. 309 Reg Gen. del 08/06/2017 con la quale è stato disposto l’avvio della
gara d’appalto per opere e forniture per il miglioramento della sicurezza
stradale, mediante procedura negoziata, nel contesto della somma urgenza
previsto dall’art. 165 del D.lgs. n.50 del 18/04/2016, dando atto che
l’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta con il prezzo più basso.
ATTESO CHE con la suddetta determina di avvio le ditte individuate sono state
invitate a formulare la propria migliore offerta entro la data fissata per le ore 12
del 13/06/2017 con il criterio del prezzo più basso (art. 95 D.lgs. 50/2016) sul
valore presunto di euro 39.887,23 a base d’asta soggetto a ribasso e euro
944,01 per oneri relativi alla sicurezza ex art. 131 del D.lgs. 163/2006.

Ditta Via e città

Impresa Bisbocci dante  di Bisbocci
F.e F sas

Via IV novembre 48. Castelraimondo

Italsign srl Loc. Torre del Parco - Camerino

Ferretti srl Via Tagliamento 18- Castelraimondo

VISTO il verbale delle operazioni di gara, redatto in data 14 giugno 2017 alle
ore 12,30, nel quale sono indicate le operazioni di apertura dei plichi presentati
dalle ditte invitate e dal quale si prende atto che le tre ditte suddette, invitate
alla procedura negoziata hanno presentato la documentazione in modo
conforme a quanto richiesto, proponendo la propria offerta come quanto segue:

Ditta Percentuale di ribasso



Impresa Bisbocci dante  di Bisbocci F
e F sas

18,3 %

Italsign srl 21,36%

Ferretti srl 16,10%

PRESO ATTO che gli atti di gara prevedevano che “si procederà
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e congrua”;
RICHIAMATI

L’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lg. 18/04/2016, n.50 “nuovo codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, dispone “che per
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;
L’art.23-ter, 3° comma, del D.L. 24/06/2014, n.90 e successive
modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale tutti gli enti locali (comuni),
possono procedere autonomamente all’acquisto di beni, servizi e lavori,
di valore inferiore a quaranta mila euro.

RITENUTO per quanto sopra di impegnare la somma di 39.877,23 + Ia somma
di 8.722,99 per Iva di legge per una somma totale di euro 48.650,22 sul capitolo
di spesa 88 “acquisto beni, servizi e forniture” - emergenza sisma, dell’esercizio
corrente finanziario.
CONSIDERATO che è stato richiesto all’Autorità Anticorruzione il codice
identificativo del procedimento di selezione del contraente (CIG) anche in
relazione a quanto previsto dall’art.3 della L. n.136/2010 in ordine alla
tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici e che la
procedura risulta, pertanto, registrata al numero di gara. ZEB1EECE4A.
ATTESA la propria competenza ai sensi:
-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000;
-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 di individuazione dei Responsabili
dei servizi, adottato ai sensi dell’art.50, 10° comma del D.lgs.267/2000;
- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo:

Di approvare la premessa, che qui si intende integralmente richiamata;1.
Di aggiudicare definitivamente per le motivazioni in premessa indicate, la2.
suddetta gara alla ditta “ITALSIGN srl” con sede legale in loc. Torre del
Parco snc, 62032 Camerino. P.IVA 01794670438, in quanto ha
presentato un’offerta con il ribasso più basso (21,36%) sull’elenco prezzi
posti a base gara.
Di impegnare per quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art.183 c.13.
del D.lgs. n. 267/2000 la somma necessaria di euro di 39.877,23 + Ia
somma di 8.722,99 per Iva di legge per una somma totale di euro
48.650,22 sul capitolo di spesa 88 “acquisto beni, servizi e forniture” -
emergenza sisma, dell’esercizio corrente finanziario.
 Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di4.
Camerino di provvedere all’inserimento degli atti in quanto spese in
somma urgenza nel sistema regionale on-line Cohesion Work come
previsto dall’ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile
26/08/2016 n.388 articolo 1, comma 2, lettera a) riquadro n.3 “gestione
aree beni mobili, attrezzature di ufficio e computer”;

@-@ - Pag. 2 - @-@



Di dare altresì atto che:5.
La ditta sopra individuata dovrà impegnarsi a provvedere agli-
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari, come modificata dal D.L: 12/11/2010
n.187, convertito in legge 17/12/2010 n.217; .
Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza di cui all’art. 26 del-
D.lgs. 33/2013, provvedendo a pubblicare i dati del presente atto sul
sito del Comune di Camerino alla sezione “Amministrazione
trasparente”.

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
15-06-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 3 - @-@


